MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO NO 1057/2023 Em 04 de Jüaio de 2023

Protocolo: 4472/2023 de l0/05/2023 15:46
Documento: Resposta no l à Indicação oo 2060/2023
Interessado: PREFETT'URA DO MUNIClplC DE AKARAQUARA

CHEFE GABINETE

Destinatários GER..DE EXPEDIENTE LEGA!;LAnçO.

Excelentíssimo Senhor
PAULO LANDIM
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Ao

Senhor Presidente

. . ' - ' '- - Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
a inaicaçao n' 2060/2023, de autoria do Vereador JOÃO CLEMENTE, sobre o assunto. em
anexo, encaminhámos as informações conforme manifestação prestada pela
Secretaria lüunicípal do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo' ' -- '

estima e consideração.
Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa

Atenciosamente

SANTOS
.de Gabinete

u '

v.$'À

Chefia de Gabinete

Ref

Indicação ng 2060/2023 encaminhada pela Câmara Municipal de Araraquara

Prezados Srs

Em atenção à indicação ora encaminhada pela egrégia Câmara
Municipal de Araraquara ao Poder Executivo Municipal, oferecemos a seguinte consideração:

A Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo.

especialmente através do Programa de Incentivo ao Desenvolvimento Económico e Social,

instituído pela Lei n' 5119 de 14 de dezembro de 1998 e com as atualízações, em destaque as

conferidas pela LeLr1:921.8 de 14 de março de 2018, vem promovendo ações de fundamental

mportância com expressivos resultados verificados no âmbito do desenvolvimento econâmíco

e social de nosso município.

O Programa de Incentivo trata de maneira especial a implementação e

ou ampliação das empresas de base tecnológica ou inovação. Ainda, a Incubadora de Empresas

de Araraquara, em parceria com a UNESP e UNIARA, tem envidado várias ações de fomento e

prospecção de empresas voltadas para o setor, merecendo, inclusive, a criação de uma

A indicação ora encaminhada e essa Secretaria é, portanto, oportuna
e está em consonância com as ações em andamento, merecendo atenta análise no sentido de

eventual incremento aos processos em execução.

Atenciosamente

Secretário do Trabalho, Desenvolvimento Económico e Turismo

Araraquara, 19 de abril de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z0FJ03CY3ZURFU9X
		2023-05-15T09:05:10-0300

		2023-05-15T09:05:10-0300